

KANSANHUOLTOMINISTERIÖ

Helsingissä,

26 p:nä syyskuuta 1946.

Kiertokirje N:o 356.

Kansanhuoltolautakunnille.

Perunan jakelu.

Perunan kortti-jakelussa ovat koko maassa lokakuussa voimassa ainoastaan lokakuun kupongit ja annos on 6 kg kuponkia kohden.

Ostoluvan perunan ostoa varten suoraan nimetyltä viljelijältä saavat *maalaiskuntien* kansanhuoltolautakunnat kirjoittaa oman kuntansa alueella yksityiselle kuluttajalle ainoastaan sellaisilla syrjäseuduilla, joissa ei ole kauppaliikkeitä ja joista ei kohtuudella voida matkan pituuden tähden vaatia ostokortin omistajaa noutamaan hänelle luovutettavaa perunaa kauppaliikkeestä. Kuluttajan perunan ostoon oikeuttavat kupongit irroitetaan ostolupaa kirjoitettaessa (à 6 kg kuponki). Ostolupa voidaan kirjoittaa maaliskuun loppuun asti.

Perunakuponkeina tullaan käyttämään seuraavia leipäkorttien erikoiskuponkeja:

Lokakuu:

A₁, A₂, B, C ja AV₁, AV₂, BV, CV korttien kupongit N:ot 104 ja 109, D, E ja DV, EV korttien kupongit 103, 104 ja 109.

Marraskuu:

A₁, A₂, B, C ja AV₁, AV₂, BV, CV N:ot 114, 119, D, E ja DV, EV N:ot 113, 114 ja 119.

Joulukuu:

A₁, A₂, B, C ja AV₁, AV₂, BV, CV N:ot 124 ja 129, D, E ja DV, EV N:ot 123, 124 ja 129.

Tammikuu:

A₁, A₂, B, C ja AV₁, AV₂, BV, CV N:ot 14 ja 19, D, E ja DV, EV N:ot 13, 14 ja 19.

Helmikuu:

A₁, A₂, B, C ja AV₁, AV₂, BV, CV N:ot 24 ja 29, D, E ja DV, EV N:ot 23, 24 ja 29.

Maaliskuu:

A₁, A₂, B, C ja AV₁, AV₂, BV, CV N:ot 34 ja 39, D, E ja DV, EV N:ot 33, 34 ja 39.

Paikkakunnilla, joissa ei kauppaliikkeillä ole riittäviä varastoimismahdollisuuksia, voi kansanhuoltoministeriö kansanhuoltolautakunnan esityksestä määrätä voimaan useamman kuukauden kupongit samanaikaisesti.

Palstaviljelijäin sokeri.

Henkilöt, jotka ovat viljelleet omalla palstallaan perunaa saavat vaihtaa kansanhuoltolautakunnassa perunakuponkinsa sokerinostolupaan. Silloin vastaa yksi perunakuponki 25 grammaa sokeria. Tällainen vaihto-oikeus on palstaviljelijöillä, jotka eivät ole luovutusvelvollisia viljelijöitä ja jotka ostolupaa hakiessaan voivat esittää:

1. kahden kansanhuoltolautakunnan hyväksymän henkilön antaman todistuksen siitä, että he ovat omalla palstallaan viljelleet perunaa; tai

2. palstan vuokraajan antaman todistuksen siitä, että he ovat vuokraamallaan palstalla itse viljelleet perunaa.

Perunakuponkeja sokerin ostolupaan vaihdettaessa on kansanhuoltolautakunnalle esitettävä leipäkortit, joista kansanhuoltolautakunta irroittaa vaihdettavan määrän kuponkeja ja antaa niitä vastaan sokerinostoluvan. Vaihtoon oikeutettuja ovat jo nyt perunakupongit maaliskuun loppuun asti. Pienempikin määrä kuponkeja saa-



daan kuitenkin vaihtaa, mikäli ostokortin omistaja ei halua luopua kaikista perunakupongeistaan. Kauppaliikkeistä ei siis voida luovuttaa sokeria perunakuponkeja vastaan. Syyskuun perunakuponkeja ei vaihdeta sokerinostolupuihin.

Lisäyksinä ja selvityksinä KHM:n kierto-kirjeiden N:ot 334 ja 344 määräyksiin ilmoitetaan, että kansanhuoltolautakunnat saavat kirjoittaa ostolupia:

1. maassa tilapäisesti oleskeleville ulkomaalaisille, joilla on S-kortit pyydettyäessä 3 kg:lle perunaa viikkoa kohden;

2. lomalla oleville sotilashenkilöille samoin pyydettyäessä 3 kg:lle viikkoa kohden;

3. aikaisemmista määräyksistä poiketen sairaaloille ja laitoksille 10 kk:n kulutusta vastaavalle määrälle; koulukeittoloille kevätlukukauden loppuun, lastenkodeille ja päiväkodeille enintään 10 kk:n kulutusta vastaavalle määrälle;

4. sisäoppilaitoksille ainoastaan luovutettavia kuponkeja vastaan. E. m. laitoksiin tulevat oppilaat eivät saa näinollen käyttää perunan ostoon oikeuttavia kuponkeja kotonaan.

Mikäli kansanhuoltolautakunnat ovat myöntäneet tai tulevat myöntämään ostolupia muille laitoksille kuin sairaaloille ja parantoloille, on näiltä jälkikäteen vaadittava tilitys ostolupaa vastaavista perunakupongeista.

Metsätyömaiden tarpeisiin eivät kansanhuoltolautakunnat kirjoita ostolupia, vaan hoitaa ne Metsätyömaiden Muonitustoi-
misto.

Kiertokirjeessä N:o 334 ilmoitetut kansanhuoltolautakuntien ostoluvilla myönnettävät perunamäärät muutetaan seuraavasti:

— kohdassa 4 mainituille majoitus- ja ravitsemisliikkeille 5 kg perunaa edelliseltä kuukaudelta tilitettyä viljatuotekiloa kohden ja työmaaruokaloille 12 kg perunaa jokaista ruokailevaa henkilöä ja kuukautta kohden.

— kohdassa 5 mainituille sairaaloille ja parantoloille 18 kilolle 30 hoitopäivää kohden enintään 10 kk:n kulutusta vastaavalle määrälle.

Suurteollisuuslaitoksien, jotka huolehtivat työväestönsä talviperunatarpeen tyydyttämisestä, tulee lähettää asiaa koskevat anomuksensa kansanhuoltoministeriölle.

Osastopäällikkö *Onni Toivonen.*

Toimistopäällikkö *Tauno Viherluoto.*